

**Reconstruirea imobilului cu
extindere pe verticala si
orizontala, in scopul amplasarii
unui laborator situata in mun.
Chisinau, str-la V. L. Komarov,
10**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-12
Automatizarea incalzirii si ventilarii si conditionarii aerului (AIVC)

Valoarea de deviz 6 387,150 lei

Intocmit in prețuri curente 26.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-13 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 1	buc	1,000	235,590 230,640	235,590 230,640
2	10-08-001-05 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПЦ" pentru: 1 raza	buc	1,000	350,910 345,960	350,910 345,960
3	10-06-026-01 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,060	8 701,067 7 841,767	522,064 470,506
4	п. K=1,000	Cablu de control din cupru cu invelitoare PVH rezistent la ardere cu emanare joasade fum si gaze ??????-FRLS - 4?1.0	m	60,000	12,000 0,000	720,000 0,000
5	08-02-	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu	100 m	0,300	2 748,007	824,402

1	2	3	4	5	6	7
	409-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	scoabe, diametru pina la 25 mm			1 372,307	411,692
6	п. K=1,000	Teava din polivinilxlorid , cere nu propoaga ardere diam.20mm PVX-20	m	30,000	8,000 0,000	240,000 0,000
7	п. K=1,000	Cutie de extindere ?996	buc	1,000	70,000 0,000	70,000 0,000
Cheltuieli directe			lei		2 962,966	
CASM			22,50 %		328,230	
Transport			7,00 %		79,555	
Total cheltuieli directe			100,00 +		3 370,751	
Cheltuieli de regie			76,00 %		1 108,686	
Total			100,00 +		4 479,437	
Total Lucrari de montare					4 479,437	
Inclusiv salariu					1 458,798	
		2. Utilaj				
8	п. K=1,000	Bloc-releu "Bolid" ?2000-??1-01	buc	1,000	530,000 0,000	530,000 0,000
9	п. K=1,000	Bloc de dirijare , "Bolid" ?2000-??	buc	1,000	150,000 0,000	150,000 0,000
Cheltuieli directe			lei		680,000	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		8,160	
Total Utilaj					688,160	
Inclusiv salariu					0,000	
Cheltuieli directe			lei		5 167,597	
Beneficiu de deviz			3,00 %		155,028	
Total			100,00 +		5 322,625	
TVA			20,00 %		1 064,525	

Total deviz:

6 387,150

Inclusiv salariu

1 458,798

Intocmit		)
	(funcția, semnătura)	
Verificat		)
	(funcția, semnătura)	